Директору МОУ «Гимназия № 3»
Кумскову В.В.
150051, г. Ярославль, ул. Саукова, д. 5
от ______________________________________
                                  (фамилия, имя, отчество заявителя)
адрес___________________________________
телефон_________________________________

Заявление о приеме в детский технопарк «Кванториум»
на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»

Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________________ за счет бюджетных средств в детский технопарк «Кванториум» на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» на дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу__________________________________
                                                                                                                                                         (наименование программы)
Сведения о родителе (законном представителе):
	Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

	Место жительства

	Контактный телефон

Сведения об обучающемся:
	Номер сертификата дополнительного образования

	Фамилия, имя, отчество обучающегося

	Дата рождения

	Место жительства

	Контактный телефон

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, Уставом, дополнительными общеобразовательными общеразвивающими программами учреждения, а также с иными документами, регламентирующими деятельность детского технопарка «Кванториум» на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»              ознакомлен (а).
Предупрежден (а) о необходимости сообщать об изменении планов на получение дополнительного образования по выбранной программе. При отказе от посещения ребенком занятий обязуюсь написать заявление об отчислении из образовательного учреждения. В случае изменения анкетных данных ребенка обязуюсь предоставить актуальную информацию.

«____»_________20___г.                                                    ________________/________________
                                                                                                                                                                подпись                               расшифровка
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я,____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) обучающегося)
адрес регистрации:___________________________________________________________________
паспорт: серия_____№_______выдан«__»_____ _____г._______________________________
на основании___________________________________________________________________
                                         реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя (заполнятся, если представитель действует на основании ст.ст.26,28 ГК РФ)
даю согласие оператору персональных данных муниципальному общеобразовательному учреждения «Гимназия № 3» ОГРН  1027600622730 ИНН  7603000290, юридический адрес 150051, г. Ярославль, ул. Саукова, д.5 (далее МОУ «Гимназия № 3») в отношении ______________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных
свидетельство о рождении/паспорт: серия_____№_________выдан «___»_________ 20___г.__________________________________________________________________________
в целях обеспечения взаимодействия Оператора и Субъекта персональных данных.
Персональные данные мои и ребенка, в отношении которого дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, пол, дату и место рождения, адрес по прописке, адрес проживания, контактные телефоны, сведения свидетельства о рождении и паспорта, сведения СНИЛС, номер сертификата дополнительного образования, документы, дающие право на льготу, фотографии и видеоматериалы с мероприятий, результативность участия в мероприятиях различных уровней.
Обработка моих персональных данных и ребенка включают: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, а также передачу в вышестоящие органы образования, блокирование, удаление, уничтожение.
Обработка вышеуказанных персональных данных осуществляется путем смешанной обработки, персональные данные хранятся на электронных и бумажных носителях. Согласие действует в течение всего срока обучения в МОУ «Гимназия № 3», а также на срок хранения документов, установленный нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленным законодательством Российской Федерации.

«_____»_______________20___г.                                 ______________/_________________
                                                                                                                                                         подпись                  расшифровка

[bookmark: _GoBack]
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ,
РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

Я,______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) обучающегося)
Контактный телефон:____________________адрес:____________________________________
в соответствии с Федеральным законом от «27» июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» на основании
 _______________________________________________________________________________
реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя (заполнятся, если представитель действует на основании ст.ст.26,28 ГК РФ)
даю согласие оператору персональных данных муниципальному общеобразовательному учреждения «Гимназия № 3» ОГРН  027600622730 ИНН  7603000290, юридический адрес 150051, г. Ярославль, ул. Саукова, д.5 (далее МОУ «Гимназия № 3») на распространение персональных данных ребенка______________________________________________________
                                                            фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных
посредством их размещения в официальных информационных ресурсах МОУ «Гимназия № 3»:  gimn3.edu.yar.ru, vk.com/gumnasium3, vk.com/kwantorium, t.me/yargymnquant, в целях информирования о деятельности МОУ «Гимназия № 3» в следующем порядке:
	Персональные данные обучающегося,
разрешенные для распространения
	Согласие

	ДА
	НЕТ

	Фамилия, Имя, Отчество

	Возраст

	Образовательное учреждение, класс, группа

	Достижения

	Цветное, черно-белое цифровое фотографическое изображение лица (фотография)

	Видеоизображение

Данное согласие действует до даты отзыва настоящего согласия, может быть отозвано в порядке, установленным законодательством Российской Федерации.

«_____»_______________20___г.                                 ______________/_________________
                                                                                                                                                         подпись                   расшифровка